PAGE
21

	Магілёўскі абласны

савет дэпутатаЎ

	                                     13400
                                                                                                               12410
 Могилевский областной

 совет  депутатов

[image: image1.png]eV,
Ry,

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

г. Мсцiслаў
5 августа 2020 г.  № 30-3

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
г. Мстиславль

Об изменении  решения  Мстиславского
районного     Совета   депутатов   от   27
декабря 2019 г. № 22-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Мстиславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мстиславского районного Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 22-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения:
1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2020 год по расходам в сумме 36 870 015,82 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 36 766 393,20 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2020 год в сумме 93 622,62 рубля  и источники его финансирования согласно приложению 1.»;
1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «36 766 814,20» заменить цифрами       «36 766 393,20»;

в абзаце третьем цифры «36 860 391,66» заменить цифрами      «36 870 015,82»;

1.3. подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.1. максимальные размеры дефицита бюджетов сельсоветов на конец года составляют: Копачевского сельсовета – 19,92 рубля, Красногорского сельсовета – 70,32 рубля, Мазоловского сельсовета – 0,56 рубля, Мушинского сельсовета – 21,63 рубля, Подсолтовского сельсовета – 22,98 рубля, Ракшинского сельсовета – 16,17 рубля, Саприновичского сельсовета – 102,65 рубля, Ходосовского сельсовета – 14,09 рубля;»;

1.4. в приложении 1 к этому решению:
позиции:

	«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	93 577,46

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	93 577,46»

заменить позициями:
	«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	93 622,62

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	93 622,62»;

позицию
	«Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	82 279,66»

заменить позицией
	«Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	82 324,82»;

позицию

	«Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	698 044,39»

заменить позицией

	«Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	697 999,23»;

1.5. в приложении 3 к этому решению:
позиции:
	«Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	155 438,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	155 438,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	966 846,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	966 846,00»

заменить позициями:

	«Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	215 438,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	215 438,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	906 846,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	906 846,00»;

позицию

	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	1 743 304,00»

заменить позицией
	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	1 752 883,00»;

позицию

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	1 147 729,00»

заменить позицией
	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	1 147 728,51»;

позиции:
	«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	146 807,00

	Доходы от реализации  имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	         146 793,00

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	3
	2
	4
	48
	00
	14,00»

заменить позициями:
	«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	146 806,51

	Доходы от реализации  имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	         146 722,51

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	3
	2
	4
	48
	00
	84,00»;

позиции:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	271 621,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	271 621,00»

заменить позициями:
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	281 200,49

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	281 200,49»;

позицию
	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	30 128,00»;

заменить позицией
	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	39 707,49»;

позицию
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	36 766 814,20»

заменить позицией
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	36 776 393,20»;

1.6. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 272 869,33

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 165 594,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 146 215,00»

заменить позициями:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 272 910,19

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 186 287,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 166 908,00»;

позицию

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	96 214,67»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	75 521,67»;

позицию

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	72 969,67»

заменить позицией

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	52 276,67»;

позиции:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	422 520,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	422 520,00»

заменить позициями:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	422 560,86

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	 422 560,86»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	3 101 174,20»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	3 110 753,82»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	599 369,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	608 948,62»;

позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	13 861 349,62»

заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	13 861 353,30»;

позицию

	«Общее среднее образование
	09
	02
	00
	9 905 079,00»

заменить позицией

	«Общее среднее образование
	09
	02
	00
	9 905 082,68»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	36 860 391,66»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	36 870 015,82»;

1.7. в приложении 5 к этому решению:

позицию

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	3 323 031,20»

заменить позицией

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	3 332 610,82»;

позиции:

	«Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	 1 464 149,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 464 149,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	96 214,67»

заменить позициями:

	«Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 484 842,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 484 842,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	75 521,67»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	72 969,67»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	52 276,67»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	960 241,20»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	969 820,82»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	599 369,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	608 948,62»;

позицию

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	14 161 442,62»

заменить позицией

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	14 161 446,30»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	13 354 349,62»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	13 354 353,30»;

позицию

	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	9 905 079,00»

заменить позицией

	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	9 905 082,68»;

позиции:
	«Финансовый отдел райисполкома
	334
	00
	00
	00
	157 844,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	334
	01
	00
	00
	157 844,00»

заменить позициями:
	«Финансовый отдел райисполкома
	334
	00
	00
	00
	157 884,86

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	334
	01
	00
	00
	157 884,86»;

позиции:
	«Межбюджетные трансферты
	334
	01
	11
	00
	151 878,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	334
	01
	11
	01
	151 878,00»

заменить позициями:
	«Межбюджетные трансферты
	334
	01
	11
	00
	151 918,86

	Трансферты бюджетам других уровней
	334
	01
	11
	01
	151 918,86»;

позиции:
	«Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский областной центр информационных систем»
	380
	00
	00
	00
	1 866,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	380
	06
	00
	00
	1 866,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	380
	06
	05
	00
	1 866,00»

заменить позициями:
	«Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский областной центр информационных систем»
	380
	00
	00
	00
	3 150,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	380
	06
	00
	00
	3 150,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	380
	06
	05
	00
	3 150,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	36 860 391,66»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	36 870 015,82»;

1.8. в приложении 6 к этому решению:

пункт 9 изложить в следующей редакции:

	«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326:
9.1. подпрограмма 1
«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Мстиславское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	1 484 448,00

	Райисполком
	                598 296,13

	Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал»
	3 000,00

	Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский областной центр информационных систем»
	                   3 150,00

	Социальная политика
	Райисполком

7 279,00

	Итого по подпрограмме

       2 096 173,13

	9.2. подпрограмма 2
«Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Мстиславское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	              312 267,00

	9.3. подпрограмма 3
«Ремонт жилищного фонда»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	               351 117,20

	Итого по программе
	          2 759 557,33»;

после пункта 12:

	«12. Государственная программа на 2015–2020 годы по увековечению погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2014 г.       № 534
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

	 Райисполком
	700,00»

дополнить приложение пунктом 13:
	«13. Государственная программа «Управление государственными финансами и регулирование финансового рынка» на 2020 год и на период до 2025 года,  утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 марта 2020 г.

№ 143:

13.1. подпрограмма 1  «Обеспечение устойчивости бюджетной системы и повышение эффективности управления государственными финансами»
	Общегосударственная деятельность

	Государственное учреждение «Районный центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций и государственных органов Мстиславского района»
	527 882,66»;

позицию

	«ИТОГО
	33 016 822,28»

заменить позицией
	«ИТОГО
	33 544 705,07».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.А. Клеенкова